

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.  
Dnia 13 (25) Marca. — Rok 1853.

№ 81.

Jutro, ŚŚ. Ludgiera B., i Olimpij.  
Wielka Sobota.

Do dnia wczorajszego, *Wielko-Czwartkowego*, przywiązany jest obchód pamiątki ostatniej *Wieczery CHRYSTUSA PANA*, z Uczniami Swojemi, i ustanowienia N. SAKRAMENTU. Po wszystkich Kościołach Wyznania *Rzymsko-Katolickiego*, obchodzono tę pamiątkę z wielką uroczystością. W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, odprawione zostały dwie MSZE ŚWIĘTE, (w tym dniu bowiem więcej się Mszy nieodprawia), jedna uroczysta, a druga czytana. Pod czas pierwszej, celebrowanej przez JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*, którego otaczało liczne Duchowienstwo, w czasie GLORJA, ozwały się wszystkie dzwony na znak uroczystości i kończącego się wesela. Odtąd dzwony te, organy, i w ogóle wszelka muzyka ucichła, dla wyrażenia żałoby i smutku z powodu Męki ZBAWICIELA Świata. Obraz tej ogólnej i grubej żałoby, oddany został tem mocniej, gdy zamiast dźwięku rozgłośnego dzwonu, zakochały drewniane *kłopotki*, a religijne pienia, głuche przerwało milczenie. W ciągu tych obrzędów tak Kapłani jako lud pobożny, oczyszczeni się z grzechów, przystępowali tłumnie do przyjęcia CIAŁA i KRWI PANSKIEJ. Pod czas odprawianego Nabożeństwa, dostojny Celebrujący Biskup, przystąpił w asystencji 12stu Kapłanów *wornatach*, Tniu Dyakonów i tyluż Subdyakonów w *dalmatykach*, do poświęcenia OLEJÓW ŚWIĘTYCH, jako to: *Olewy* (oleum infirmorum) do Ostatniego Namaszczania używanej; *Krzyżmy* (Chrisma) do Chrztu, Bierzowania, do Konsekracji Biskupów, Kościołów, Ołtarzy, i kielichów; oraz *Olewy Katechumenów* (Oleum Catechumenorum) do namaszczania przed Chrztem, tudzież rąk Kapłanów. A gdy Msza Sta skończoną została, i gdy odśpiewano hymny, wyniesiony został z Kościoła N. SAKRAMENT, i umieszczony w Kaplicy. W tejsze chwili na pamiątkę obnażenia CHRYSTUSA PANA, obnażone zostały z wszelkich ozdób Ołtarze. Z kolei JW. JX. Biskup, przystąpił do spełnienia obrzędu pokory, jakiej dowód dał sam ZBAWICIEL, umywając dwunastu APOSTOŁOM Uczniom Swoim nogi. Jakoż *dwunastu starców* ubogich, zasiadło, a Celebrujący naśladując w tym względzie Wielkiego NADCZYCIELA i PANA, dopełnił ten obrzęd wśród asystencji Duchownych i liczego tłumu pobożnych, spoglądających ze wzruszeniem na ten akt świętej pokory. Najstarszym z grona starców był Piotr *Chojnacki*, niegdy wojskowy, liczący lat 81. Z podobną uroczystością, obchodzono pamiątkę dnia wczorajszego i w innych Kościołach, gdzie Przełożeni dopełniali obrzędu umywania nóg 12stu ubogim. Tak: w Kościele Ś. KRZYŻA, dopełnił tej ceremonii WJX. Andrzej *Dorobis*, Wizytator Jlny Zgromadzenia XX. *Misjonarzy*, i Siostr *Milosierdzia*; zaś u PP. *Kanoniczek*, JW. *Teressa Karsznicka*, Xieni tego Zgromadzenia Dam, umywając nogi 12stu biednym podeszłym Niewiastom.

Dziś o godzinie w pół do 6tej po południu, w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni pod przewodnictwem J. K. *Chwałiboga*, wykonają *Stabat MATER*, komp: *Wintera*, (do którego text *polski* podłożył dyrygujący; dzieło niniejsze, w czasie tegorocznego postu, kilka razy wykonanem było w doiaach *Passyjnych* w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA); również odśpiewane będą: Hymn *Lachnera*, Tereet *Haydena*, nadto: *Któryś dla nas cierpiał rany*, Duet na bariton i sopran z Chórem, komp: J. K. *Chwałiboga*; oraz, *Cierpiący JEZUS*, na pięć głosów, tegoż. W dniu zaś jutrzejszym, te same dzieła i o tejsze godzinie powtórzone mi będą.— Dziś i jutro, o godz: w pół do 5ej po południu, w Kościele XX. *Franciszkanów*, wykonane będzie na samych rżniętych instrumentach, pod dyrekcją Ig: *Kubelki*, znane Oratorium *Siedm Słów ZBAWICIELA*, (*Haydena*);— a w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krakow-Przedm.*; również o godz: 5tej po południu, pod dyrekcją P. Adama *Münchheimera*, dzieła religijne *Händla*, *Webera*, *Cherubiniego* i *Mendelssohna-Bartholdy*; zakończy *Misericordias DOMINI*, *Mozarta*.

Jutro o godz: 10tej rano: w Kościele *Ewangelicko-Augsburgskim*, odbędzie się próba wielkiego religijnego dzieła: *Paranek Wielkanocny*, utworu Zygmunta *Neukomma*, które wykonane zostanie w tymże Kościele, podczas Nabożeństwa, w pierwsze Święto *Wielkanocne*.

N. PAN, przyjąwszy złożony sobie exemplar słownika *Rossyjsko-Francuzko-Niemiecko-Angielskiego*, przepisanego jako dzieło pomocnicze dla Zakładów naukowych Wojskowych w Cesarstwie, NAJMIŁOŚCIWIEJ udzielił raczył autorowi tegoż słownika, poddanemu Pruskiemu *Reiffowi*, kosztowny podarunek.

Przez Najwyższy J. C. R. MOŚCI Rozkaz, mianowany: Pełniący obowiązki Naczelnika Wydziału w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego, Assesor Kolleg: *Pagowski*, Urzędnikiem Wlejk, do szczególnych porużeń przy Kuratorze tegoż Okręgu.— Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowany: Urzędnik do szczególnych porużeń przy Kom: Rza: Sprawiedliwości w stopniu Sędziego Iszej Instancji, Radca Honoru: Stan: *Borkowski*, p. o. Naczelnika Wydz: Administracji i Kontroli w biurze tejsze Komissji Rządowej.— W Wydziale Kom: R. P. i Skarbu, mianowany: Naczelnik Sekcji Skarbowej w Rządzie Guber: *Lubelski*, *Racper Topolski*, p. o. 2go Rady Skarbowego w tymże Rządzie Gubernjalnym.— Przez Rozporządzenia Kom: Rza: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D. w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Właściciele dóbr: *Michał Chodorowicz* i *Józef Rutkowski*, Członkami Rady Opiekunczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Radomskiego.— W Wydziale Komissji R. P. i Skarbu, mianowani: Spadli z etatu: Nadstrażnik Straży Celno-granicznej, Konst: *Borejsza*, p. o. Rewizora Młodszego Służby Konsumcyjnej w Warszawie, i Kontroler Skarbowy w Włocławku, Alex: *Grabowski*, p. o. Adjunkta w oddziale spraw fiskalnych Rządu Gubernjalnego Warszawskiego.— W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerala-Gubernatora, mianowany: Były Rachmistrz Dyrekcji Ubezpieczeń, Jan *Zabiński*, p. o. Sekretarza Służby mostowej w Warszawie.



Po zniesieniu się Zarządzającego Ministerstwem Finansów Cesarstwa, z JO. Xięciem NAMIESTNIKIEM Królewskim, Komora IIIej klasy *Stażew*, otrzymała pozwolenie przepuszczać do Królestwa, i odsyłać w ciągu zimy 185<sup>2</sup>/<sub>3</sub> r. do Komory *Nieszawa* lądem, w celu pobrania tam cła, wszystkie te zagraniczne towary, których przywóz do tej ostatniej Komory jest dozwolony.

Wzmianka w *Kurjerze* N° 78, o odbywanych w tych dniach *Jutrzniach ciemnych*, składających się z 15tu Antyfon, w czasie odśpiewywania których, pali się świec piętnaście; powoduje nas do podania do wiadomości, iż w fabryce *Mintera*, która wykonała w roku zaprzestłym dla JW. *Orzeszkowej*, do Kaplicy *Zakozielskiej*, cały zbiór kandelabrow i innych sprzętów Kościelnych w stylu *gotyckim*, ukończono obecnie, dla teje samej Kaplicy, wielki *kandelabr*, stóp 4 wysoki, nad którym unosi się trójką do 15tu świec; oraz drugi takiz kandelabr *gotycki* do 3ch świec; które amatorowie, w składzie jej wyrobów obejrzeć mogą. Na ukończeniu zaś są dwa *Caborja* ozdobne, w tymże stylu.

W d. 24 Stycznia (5 Lutego) umarł w *Kazaniu*, uczoney *Mistaki*, b. Profesor języka *greckiego* w Uniwersytecie *Kazańskim*.

W d. 7 b. m. w m. *Konieczpolu*, w 72 roku życia, zasnęła w BOGU, ś. p. Urszula z *Jordanów Kłosowicz*, Wdowa po b. Lekarzu Regimentowym b. W. P. *Strorskany Syn* po stracie najlepszej Matki, smutną tę wiadomość Krewnym i Przyjaciołom udziela.

Ś. p. Anna z *Bauerów Biechler*, Żona Rady Honorowego, Aptekarza Szpitala Śgo *ŁAZARZA*, wczoraj zeszała z tego świata. Exportacja ciała odbędzie się jutro o godzinie 4tej po południu, z zabudowań Szpitala Śgo *ŁAZARZA* przy ulicy *Xiążęcej*, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski*.

W m. *Zastawiu* w *Gub: Wołyńskiej*, w Cesarstwie położonem, zszedł z tego świata w miesiącu bież., *Stanisław Jagielski*, Murgrabia pałacowy, urodzony w W. *Xtwie Poznańskim*, a niegdyś w *Warszawie* zamieszkały. Po zmarłym pozostał spadek około tysiąca rs.; o czem uprzędzamy rodzinie jego, tu w *Warszawie* podobno zamieszkiwać mającą, z nadmienieniem, iż pozostałość deponowaną została w Policji *Zastawskiej*.

W czasie nadchodzących świąt ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, w pierwsze i drugie święto, z cyrku na placu *Ujazdowskim*, puszczone będą *balony* między godziną 5 a 6tą z południa, jeżeli pogoda posłuży; w razie zaś niepogody, w dniach po świętach następujących.

W składzie Rozmaitości P. *Konopackiego*, (w domu Towarzystwa Dobroczyńności Nr 370), jest do nabycia nader rzadkie najpierwsze wydanie *Biblii Polskiej*, (*Leopolity*), z r. 1561, z rycinami. Exemplar zupełnie kompletny i bardzo pięknie dochowany.

Wczoraj, młoda *Julcia Kar....* składając popis, z postępów swoich w muzyce, ozwała się na zakończenie do serc obecnych słuchaczy, o upamiętnienie dnia tego dobroczynnem dziełem. Jakóż zebrane osoby złożyły datkę w kwocie rs. 8 kop: 55, który mała *Julcia* złoży-

ła w Redakcji *Kurjera*, z przeznaczeniem na *święcone* dla biednych, lub niemocą dotkniętych Wdów. Niech więc BÓG błogostawi pocziwą *Julcie*, tak tkliwą na niedolę drugich.

We wszystkich prawie już Cukierniach, piętrzą się dziś, poważne *baby*, eleganckie *torty*, *placki* i *mazurki*. Kto pragnie przekonać się o prawdzie, niech wstąpi do P. *Loursa*. Na długich stołach stoi tam w licznych szeregach wszelkiego rodzaju ciasto Wielkanocne, a na co tylko zdobyć się może sztuka cukiernicza, tak ku ozdobie jako i dobroci, niczego tam nie pominięto; i jeżeli komu niedopisało domowe pieczywo, jeżeli gdzie znalazł się niefortunny *zakalec* lub *zrosnięta mąka*, jeżeli gdzie *baby*, za nadto w *górze głowy* podniosły (co się często zdarza), lub z *uległością* zuiżyły się (co się rzadko trafia), wszystko to może zastąpić wyborne ciasto od P. *Loursa*. Niemniej powabne są także *jajka* z cukrowego wyrobu. *Jajka* te rozmaitych są wymiarów, a będąc ozdobne, to doskonale naśladowanemi wieńcami, to rzeźbami lub innymi wytwornemi fraszkami, zawierają jeszcze wewnątrz w cukrowej minjaturze, widoki, figurki, różne grupy, i t. d. Wykonanie doskonałe, a ceny nader przystępne. Między rozlicznemi tortami, widzieliśmy jeden w kształcie wielkiej *wiązki*; mamy nadzieję, że jeżeli to *dzieło* dostanie się między działwę, to będzie z największą *przyjemnością* przeczytane od *deski do deski*.

P. *Harveiler* Optyk w *Paryżu*, wynalazł przyrząd nazwany przez siebie *visiometre*, a który *Kurjer* pozwala sobie nazwać *wzrokomiernic*. Przyrząd ten służy do bezawodnego ocenienia siły wzroku, i odpowiedniego wyboru szkieł. Naszą rzeczą było wskazać ten wynalazek; do Pana *Pika* Optyka miejskiego, i innych naszych wzorowych PP. Optyków, należy reszta. Niewątpim więc, że w krótkim czasie, będziemy mieli *wzrokomiernic* w *Warszawie*.

*Panie Redaktorze!* Pan D. nie chcąc przyjąć kop. 5 jemu należnych, wyrzekł: »To na ubogich.« Ja powiedziałem, iż oddam do *Kurjera*, a on powiedział, że tak małą summę nie oddam, lecz ją sobie zatrzymam. Zatem dołączam jeszcze kop. 10, i proszę o przyjęcie i rozrządzenie podług woli. \*\*\* (Kwotę rzezoną Redakcja włączyła do funduszów dla Warsz: Tow: Dobroczyńności.)

Od kilku dni mężczyźni blakają się po ulicach, nieśmiając chyba pod wieczór do domów swoich powracać. Wszędzie po domach robią się porządki, przygotowania do pieczywa i samo pieczywo ciast. W tych to dniach doświadczenia, łagodne zwykle jak *baranki*, miłe połowice serc naszych, stają się prawdziwie..... *nie barankami*.

Znany w *Warszawie* i spowinowacony z jedną z rodzin osiadłych w mieście tutejszem, słynny prestidigitator *Bosco*, miał zaszczyt onegdaj tydzień, dać przedstawienie w pałacu *Tuileries* w *Paryżu*, w obec N. Cesarzowej *Eugenji* i wzwanych do Dworu Gości.

Z okoliczności nadchodzących Świąt, oprócz innych i znanych oddawna zakładów Cukierniczych, przypomi-



namy także i P. *Wedla* przy ulicy *Miodowej*, który już niejednokrotnie odznaczył się i wywiązał jak najrzetelniej z danych mu poruczeń.

Przesyłam rs. 3 dla sierot pod opieką Tow: Dobro:, żeby się modliły o zdrowie dziecięcia, narodzonego w dniu 21 b. m. rano (w domu S..... przy ulicy *Przejazd*) i jego młodej Matki, oby BÓG zlewał tyle pociechy i szczęścia na całą tę rodzinę, ile z tamtąd doznają przychylniej pomocy wszyscy, co się o nią udają, i ile błogostawieństwa zostawia codziennie w progach tego domu każdy unoszący z niego zbawienne rady Anioła opiekuńczego, co część swego życia, co siebie samego z niewyczerpaną cierpliwością, z nieporównaną dobrocią, poświęca dla cierpiącej ludzkości. — A. S.

I w dziejach myślistwa, są szczególne w swym rodzaju i prawie nie do uwierzenia wypadki, jak tego dowodzi następujące zdarzenie prawdziwe. Obywatel z *Hrubieszowskiego*, myśliwy, mając przyjaciela w *Warszawie* L., również myśliwego, prosił tegoż, ażeby przybył do niego na polowanie, przyrzekając Panu L. że jak przybędzie, to polując z nim, przywiąże mu *sarnę* w lesie żywą, ażeby miał satysfakcję strzelać i zabić. Pan L. przybywa, i w dniu 21 Stycznia razem polując na *sarny*, upomina się, ażeby Pan W. dotrzymał przyobiecane słowa. Trzeba takiego trafu, że psy gonią *rogacza* wprost na Pana L., a gdy się zbliżył na kroków 70, i gdy już P. L. miał strzelać do niego, ten nagle się zatrzymuje i beczy. Pan L. zdziwiony przypatruje się i postępuje do *rogacza*, aż ten przywiązany za tylną racicę sznurkiem. Biedne zwierze wpadło w sidła zastawione przez włóścian tegoż lasu; ależ trzeba właśnie takiego zdarzenia, aby *rogacz* wypadł na Pana L., i żeby Pan W. wywiązał się z tego słowa, że będzie miał *sarnę* przywiązaną. Jest to zdarzenie, na które trzeba wieków ażeby się powtórzyło, i dla tego donosząc je myśliwym, prosimy wierzyć w takowe, jako otrzymane przez nas od osoby wiarogodnej.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od P. F. rs. 1 na swiatło przed statua MATEKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od *Wandy, Józefa, Alexandra i Stefana* Dr. rs. 2; od F. R. rs. 1; od J. S. rs. 1; od A. S. rs. 1; od F. D. kop. 50; od *Pelagji* kop. 75; od E. K. kop. 30; oraz rs. 2, zostawione w mieszkaniu Komisarza Policji Wyko: Cyr: 7go, przez żyda z nazwiska niewiadomego; od T. M. rs. 1, dla Wdowy H., przy ulicy *Marszałkowskiej* pod Nr 1395. — Od *Pelagji* kop. 75 dla ociemniałej Wdowy E. S. w domu XX. *Misjonarzy* na 3ciem piętrze; kop. 75 dla Kaleki na *Lesznie*; i kop. 75 na *placki* dla sierot pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających. — Od F. D. szarpie, bandaże i trochę starej bielizny, dla Szpitala Sgo DUCHA (PP. *Marcinkanek*). — Od J. N. rs. 1 dla Wdowy T. *Zacharskiej* obarczonej wiekiem, przy ulicy *Konwiktorskiej* pod Nrem 2183a.

W d. 25 z. m. w *Czestochowie*, Michał *Borzewski*, zostający w obowiązkach Pisarza propinacyjnego, lat 22 liczący, rozmyślnie wystrzałem z dubeltówki, śmierć sobie zadał. Przyczyna samobójstwa dotąd niewyśledzona.

W d. 18 z. m. Michał *Firus*, mieszkaniec kolonji *Police* średnie, w *Pocie Konin*skim, od lat 4ch już słabością złożony, dostawszy ciężkiego oddechu dla ulżenia sobie w cierpieniu, ponaciął ciało na szyi, skutkiem czego 4go dnia życie zakończył.

Doszła tu z *Galicji* smutna wiadomość, że d. 1 b. m. umarł we *Lwowie*, przeżywszy lat 64, ś. p. Marcin *Hrabia Zamojski*, Właściciel dóbr ziemskich.

ANGLJA. — Izba niższa coraz więcej zajmuje się środkami skarcenia przekupstw przy wyborach. Bil o emancypacji izraelitów, trzeci raz odczytany być ma w dniu 18 Marca. Odczytano też po-raz drugi bil bardzo zastrzający kary sumarycznie wymierzane na ludzi bijących kobiety i dzieci. — Z *Australji* otrzymano wiadomości dochodzące do 16 Stycznia. Wychodźców mnóstwo przybywa; w Grudniu do *Sidney* zawinęło 152 okrętów z 12,000 wychodźców; pomimo to, żywność nie drożeje, ale owszem niektóre artykuły staniały, jak mąka z 40 do 20 funt: szt: za 20 centnarów. Liczbę kopcacy w rozmaitych punktach podają na 100,000 ludzi. Złota jest dość, i zyski z kopalń zawsze wielkie; to też tak zwana gorączka złota nie zmniejsza się. Rada kolonialna w *Melbourne*, zniosła podatek od złota, bo ten nie wiele przynosił, a tylko wywózce złota inny kierunek nadała. Skarżą się na złe komunikacje, ale temu zaradzić nie może rząd kolonialny, albowiem ledwo ma tyle ludzi, ile potrzeba do ochrony życia i własności mieszkańców w miastach i osadach. Majtkowie okrętów kupieckich uciekają bardzo do min, co niemałą szkodę przynosi handlowi. Zbiór zboża i wełny dobrze wypadł w tym roku. (Preuss: Ztg).

AUSTRIA. — W tych dniach nadeszły już do *Wiednia* summy, które *Porta* przyrzekła wypłacić podanym *austrjackim*. — Kardynał *Viale-Prela*, Nuncjusz PAPIEŻKI, w nowej swej godności Kardynalskiej przedstawił się Cesarzowi. — Lekarze przyboczni Cesarza otrzymali następne nagrody: Dr *Seeburger*, order Kawalerski *Leopolda* i tytuł Barona; Dr *Wattman*, tytuł Barona *Maetcamp* (od nazwiska rodzinnego swej żony). — We *Lwowie* tej zimy, przez dwa miesiące, Grudzień i Styczeń, 9,009 osób znalazło przytułek nocny w izbach ogrzanych i wygodnych. (Czas.—Gaz: Lw:).

CZARNOGÓRZE. — *Omer-Basza* w odwrocie poniósł nie małą klęskę. Pogoda była zła; rzeka *Ceta* z brzegów wystąpiła, bagna okoliczne zaląła, drogi były popsute. Korpus postępował ku *Podgórzy* w d. 25 Lutego linją długą na dwie godziny drogi, w nieładzie, bo na takiej linii i przy takich drogach trudno było o porządek; nieregularni stanowili straź przednią, jazda tylną. Na granicy nahji *Piperskiej*, *Czarnogórcy* uderzyli na straź przednią i tylną; *Turcy* użyli dział, ale temi w trzęsawiskach trudno było kierować. *Czarnogórcy* szli trop w trop za wrogiem, który trupami swemi, drogę zaścietął; zajęli *Gradniec* i *Stane*. Pod *Diokleg*, gdzie *Omer* już nie spotkał *Reis-Baszy*, *Czarnogórcy* w d. 26 usypali szanecę, których *Seraskier* zdobyć nie zdołał; chodziło mu tylko o odwrót, bo *Czarnogórców* coraz więcej przybywało; cały korpus *Turecki*, przy



nieładzie rejterady, był narażony na zgubę. Z *Beri* w d. 28 *Seraskier* przybył do *Podgoryca*, i tam wojsko demoralizowane, skoncentrował. Gdyby nie wstrzymanie kroków nieprzyjacielskich ogłoszone w d. 27 Lut., *Czarnogórcy* uderzyliby na *Spuż*. Inne korpusa *tureckie* równie szybko rejterowały się, tyle tylko o nich wiadomo. *Omer-Basza* swe wojska rozłożył w fortecach *Spuż*, *Podgoryca*, *Zabliak*. Szkody przez wojnę zrządzone, *Porta* ma powrócić. Na równinie *Grahova*, policzono 1,913 koni, które padły z niewygód. Na kupców *Chrześcijańskich* w *Skadarze*, *Omer* nałożył kontrybucję 100,000 talarów. (Lloyd).

**HISZPANJA.** — Gabinet w Izbie deputowanych, ponowił przyrzeczenie przedstawienia wkrótce parlamentowi, projektu do prawa o prasie. — Dekret Królewski ogłasza za stanowcze ustąpienie tymczasowe kolei żelaznej z *Korduby* do *Sevilli*. (Indep: Belge).

**PORTUGALJA.** — Minister skarbu przedstawił projekt do prawa, żądający upoważnienia rządu do zniesienia monopolu tytoniu i mydła; tak więc upoważniono by uprawę tytoniu na wyspie *Maderze* i na sąsiednich. Zaprowadzenie tego prawa, spowodowałoby zniesienie monopolu tytoniu i mydła w *Hiszpanji*. — Komisja Izby deputowanych złożyła bardzo przychylnie dla gabinetu sprawozdanie, o dekretach dyktatorjalnych Xięcia *Saldanha*. — Układy o poprowadzenie kolei żelaznej pomiędzy *Lizboną* a *Madrytem*, wstrzymane zostały; projekt połączenia kolejami żelaznymi stolic *Hiszpanji*, *Portugalji* i *Francji*, odłożony został na czas nieograniczony. (Indep: Belge).

**WŁOCHY.** — W *Turyinie* obchodzono uroczystości rocznicę urodzin Króla, który w dniu 14 b. m., skończył lat 33 wieku; otwarto już uroczystości kolej z *Turyinu* do *Sevigliano*. — Kolegium Kardynałów jest już teraz w zupełnym komplecie, co rzadko się zdarza, bo zwykle Stolica Apostolska, kilka Kardynałskich godności wakujących zostawia. Liczba Kardynałów, konstytucjami APOSTOLSKIMI, oznaczona, 70 wynosi; dzieli się oni na trzy szeregi (ordines) Biskupów, (tych jest 6), Xięży (50), i Dyakonów (14). Najstarszym jest Kardynał *Karol Opizzoni*, liczący 84 lat wieku; najmłodszym Kardynał *Andrea*, liczący lat 41. Najwyższą godnością jest Kardynał *Macchi*, Dziekan Sgo Kolegium, pierwszy z szeregu Biskupów. Z dziś żyjących Xięząt Kościoła, Pius VII, mianował dwóch; LEON XII, trzech; GRZEGORZ XVI, trzydziestu pięciu; a Pantjacy dziś od lat siedmiu, Pius IX, mianował trzydziestu. Kardynałów 54, jest rodem *Włochów*, lub z wysp *Włoskich*; szesnastu należy do innych narodowości, i tak: *Francuzów* liczą 6, (oprócz 2 *Korsykańów*); *Austriaków* poddanych 3, (nie licząc 4 z posiadłości *Włoskich*, *Austriji*); *Hiszpanów* 2; *Portugalczyk* 1; *Angli* 1; *Belgijczyk* 1; *Prusak* 1. W *Rzymie* bawi 27 Kardynałów, i ci, jedynie udział mają w zarządzie Duchownym Kościoła, i cywilnym Państwa Kościelnego. — Z *Florencji* donoszą telegrafem, że małżonkowie *Madzi* uwolnieni z więzienia, odplynęli natychmiast do *Marsylii*. — W Izbie *Sardyńskiej* przedstawiono wnio-

sek żądający, by kara śmierci jak najrzadziej była na przestępców wykonywana; nie dawno bowiem pokazało się, że jakiś powieszony, gdy go chować chcieli, zaczął dawać znaki życia. — W dniu 26 b. m., (jutro), Kardynał *Oppizzoni*, Pierwszy Kardynał Presbyter, rozpoczyna rok 50ty piastowania przez siebie Kardynałstwa. (Jego Eminencja, urodzony r. 1769, za pontyfikatu KLEMENSA XIV, żył pod 7 PAPIEZAMI, a otrzymał purpurę *Rzymską* od PIUSA VII, zasiadł w Kolegium Stem pod tymże PAPIEZEM, oraz OJCAMI Stemi: LEONEM XII, PIUSEM VIII, GRZEGORZEM XVI i PIUSEM IX. W r. 1854, szanowny ten 84-letni starzec, jeśli mu go BÓG doczekać pozwoli, obchodzić będzie rzadkim w Kościele przykładem, *Jubileusz 50cio-letni Kardynałstwa*). (Neu Preus: Ztg).

**ROZMAITOŚCI.** — Kapłan *Genueński*, *Olivieri*, który życie poświęcił okupowi *negrów*, przybył do *Chalons-sur-Saone*, z sześciu *murzykami*, wyrwanymi przez niego z więzów niewoli. Dwie z tych zajmujących *neofitek*, będą przyjęte jako pensjonarki do Klasztoru *Paniń Dominikańskich* w tem mieście. — Wszystkie jałmużny, jakie podczas oktawy TRZECH KRÓLI zebrano w *Rzymie*, obrócone być mają na budowę wielkiego Kościoła Katolickiego, który zastąpi w *Londonie* *Kaplice*, niedostateczne dla 200,000 Katolików. — Po wszystkich koszarach, zakładach i odwodach wojsk PAPIEZYKICH w *Rzymie*, poprzybijano na drzwiach i na ścianach nowo przepisane modlitwyienne, mające się odmawiać przez żołnierzy. Przytem każdy żołnierz ma być zaopatrzony w poświęcony *Rożaniec*. Karności tę Kościelną, zaprowadził w wojsku *Mre Tizzani*. — Długo się raz sprzeczano, która ze sztuk pięknych jest najdawniejszą? aż nakoniec ktoś z obecnych odezwał się: „Najstarszą ze sztuk pięknych, jest sztuka dramatyczna, bo wiadomo wam przecie, że najpierwej *szatan przebrał się i udawał węża*, aby skusił *Ewę*.”

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Budziszewski Stefan Oby: z Chrościan nr 2322; Gieszkowski Fran: Oby: z Słubic nr 2684; Louis Wilh: Krawiec z Paryża nr 420; Popławski Ign: Oby: z Sulikowa nr 484; Radoszewski Ign: Oby: z Piotrkowa nr 570; Sławianoński Stefan Oby: z Dworszowic nr 489; Truszkowski Rwiryn Oby: z Jagodnicy nr 584; Taranowski Razim: Hr: z Krakowa nr 613; Wodziński Razi: Oby: z Sulejowa nr 603; Wencławowicz Hen: Oby: z Cesarstwa nr 601; Zaleski Karol Oby: z Ciążenia nr 649.

#### DONIESIENIA.

Dnia 22 b. m. wysiadając z sanek, lub też w Teatrze, zgubiona została **BROSZA** złota, z niebieską emalją. Laskawy Znalazca raczy takową oddać do Rządu Hotelu Rzymskiego, za co otrzyma ma rubli 4 k. 50 nagrody.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego mało-solonego; **WYZINY** Krymskiej; **JESIOTRA** Szamał Rylarskiej; **MUSZTARDY** Sarepskiej; **PERLINGÓW** Hamburgskich, i **SARDINEK** z Nantes. — *A. Rucharkin*.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe zimna 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wąsle* stop 6 cali. — *W. W.*

W Numerze wczorajszym Kurjera pag: 390, szpalta 2ga, wiersz 9ty, zamiast *Barana*, czytaj *Byka*.



## DONIESIENIA.

**MEZCZYZNA** młody, znający praktycznie gospodarstwo wiejskie, życzyłby się umieszczyć gdzie na wsi dla zajmowania się takowem, za małym wynagrodzeniem, byleby tylko nabral więcej doświadczenia w tym zawodzie. Mieszka w domu Nr 2668, ulica Dziekanka, pod Nr 21 stacji.

### ZAKŁAD FRYZYERSKO-PERUKSKI

Augustyna Hintz, przy rogu ulic Senatorskiej i Wierzbowej Nr 473b, w domu W. Brunwejn, dawniej Petiskusa, obok Apteki W. Hejnrycha, zaopatrzony został świeżym transportem rozmaitych Perfum, Pomad, Olejków, Mydel i Fixaturów, a mianowicie: najświeższego wynalazku Pomadki Gold Cream, nadającej szczególną delikatność i świeżość twarzy; Oetm toaletowego Vinaigre Toilette nadającego również delikatność i świeżość ciała; Olejku Bergonsoniego i Pomady Dupitrena do wzmacniania i rośnięcia włosów; Pomady d'Acacia, i Wody D. Eau de Lob, i t. p.; a nadto: Szpilek damskich, Sztykretowych do włosów, i t. p. przedmiotów do potrzeb toaleto-letowych służących, które sprzedają się po cenach jak najumiarkowanych. Oczem Właściciel uwiadamiając, ma zaszczyt wznowić poprzednie swoje uwiadomienia, że w urzędzonym w tym Zakładzie Salonie, ufrzyzowanie włosów kosztuje k. 10, otrzymanie, wmycie wodą D. Eau de Lob, wypomadowanie włosów k. 7½; miesięczny abonament codziennego ufrzyzowania, rs. 1 k. 50, a wyczesania i upomadowania włosów, kop. 50.



**DWORER** z **OGRODEM** fruktowym, mający rozległości przeszło 8000 łokci □, w bliskości Rolei żelaznej, jest do nabycia z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1258b, naprzeciwko Apteki Roopego, w oficynie, na dole, po prawej ręce, przy studni.

Potrzebny jest **MAGIEL** angielski używany, aby w dobrym stanie. Mający do zbycia, zgłosi się do Murgrabiego domu Hr. Uruskiego pod Nr 393b, przy ulicy Krak.-Przedm.



Ktoby sobie życzył sprzedać **DOM** w Warszawie przy jednej z ulic przynajmniej, czyniący dochodu około 4,000 rocznie, lub nieco więcej; zechce udzielić wiadomość bez pośrednictwa faktorów, do Rządcy domu Nr 660, przy ulicy Leszno.

Nowo otworzona pracownia Szycia Bielizny, przy zbiegu ulic Krak.-Przedm. i Senatorskiej, najbliżej kolumny Zygmunta, poleca względem Szanow: Publiczności swój zapas wszelkiej **BIELIZNY GOTOWEJ** męskiej i damskiej, do codziennego użycia niezbędnie potrzebnej, którą po najprzystępniejszej cenie sprzedawać będzie. Wszelkie oraz obstalunki na szycie i zaoczenie Bielizny, oraz haftowanie, chętnie przyjmuje, i skwapliwie wykonywa.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MAGLE** angielskie w dobrym stanie, za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: g, w domu Szletyńskiego.



**DOM** murowany pod Nr 1040, przy ulicy Grzybowskiej, z oficyną drewnianą, ze stajniami, wozowniami, ogrodem fruktowym, w którym jest mieszkanie dla Ogrodnika, kuchnia, studnia i t. d., jest do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu. — Tamże jest do wynajęcia od Wielkiej-noey, dwa Pokoje malowane z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, oraz inne pojedyncze mieszkania.

Garnitury pięknych świeżego fasonu **MEBLI** palisandrowe, mahoniowe, jesionowe, Szafy do sukien, Biorko do pisania, Romody, Stoliki do kart, Stoliki do robót, Kozetki, Fotele i inne do wygody potrzebne rzeczy, są do zbycia za bardzo mierną cenę, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1396.

**SKLEP** z mieszkaniem, w którym się mieści obecnie Zakład Biwa Bawarskiego; tudzież jeden Pokój kawalerski na 1m piętrze, są do najęcia od Wielkiej-noey r. b., pod Nr 359 na Nowem-Mieście. — Tamże jest także mahońowe do sprzedania.

## MERQUI Z PARYŻA.

**B. PROWIZOR W ZARŁADZIE P. WEIS, KRAWCA XIAŻĄC RODZINY ORLEANSKIEJ.**

Założył Zakład swój **KRAWIECKI** w domu pod Nr 454 przy ulicy Senatorskiej. Osoby które zechcą zaszczyścić go swoim zaufaniem, starać się będzie zadowolić staranną robotą i cenami umiarkowanymi. Szczególniej zaleca się wyrobem **MUNDURÓW** cywilnych i wojskowych.

**900 RS.** do pomieszczenia na hipotekę domu w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość w mieszkaniu pod Nr 2259, na 2m piętrze.

**LOKAL** porządny, w którym od lat dwóch exystuje zakład Piwa Bawarskiego, składający się ze Sklepu, 5ciu Pokoi, Ruchni ang. i Spizarni, jest do najęcia od Wielkiej-noey, przy ulicy Nalewki pod Nr 2255/6, w domu Charczewskiego.

Zawiadania się strony interesowane, iż wszelkie Ata i Papiery po ś. p. Teofilu Badyńskim, Patronie pozostałe, z polecenia wyższej Władzy, oddane zostały do obserwacji Patronom Trybunału tutejszego: Łackiemu, Karasińskiemu i Szypnickiemu; zechcą więc strony interesowane po odbiór takowych zgłosić się do tychże pod rygorem prawa.

Znajdują się **INSTRUMENTA** Miernicze kompletne w dobrym stanie, do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Dzielnej pod Nr 2358.

Pod Nr 257 przy ulicy Freta, do sprzedania: **KOCIOŁ** około 30 garney lub więcej obejmujący: RURA z gąsiorem do spuszczenia plynów do piwnicy, i DURSULAR dwu-garncowej objętości, wszystko miedziane. Stróż Wojciech wskaże.

Przy ulicy Freta pod Nr 253, są do umieszczenia w każdym czasie, **MAMEKI** ze świeżym i młodym pokarmem; — tamże jest do wynajęcia **POKOIK**, dla osoby, która by chciała odbyć słabość, z usługą. Wiadomość w Kantorze Mamek, u Nowakowskiej.



Główny Skład Kawjoru, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 496, w domu PP. Piotrowskich, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, ma honor polecić się ostatnim transportem **KAWJORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego, i prasowanego (salfietoznoy); — również **SIE-LAWY** wędzone Angustowskie nadeszły do tegoż Składu.

B. Miedwiednikow.

Skład **HERBATY** CHIŃSKIEJ D. RŁAPOWSKIEGO, przy ulicy Senatorskiej, w domu WW. Piotrowskich, naprzeciw pałacu Prymasowskiego, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Skład tenże, zaopatrzony został w świeżą Herbatę z ostatniej zmiany pochodzącą; o czem przekonywa płonba z 1852 roku; ma nadzieję, że Szan: Publiczność, uwzględniając starania jego co do doboru i umiarkowanych cen, raczy go zaszczyścić swoim zaufaniem.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia dwa **POKOJE** kawalerskie, na 1m piętrze w oficynie pod Nr 2322 przy ulicy Dzielnej. Wiadomość u Rządcy domu.

W odległości dwóch wiorst od miasta Wrocławia, w posiadłości Pöpelwic, nowo urządzony został **INSTYTUT** dla Obłąkanych, pod kierunkiem Doktora Neumann, Profesora w Uniwersytecie tamecznym, wykładającego przedmiot o chorobach duszy. Bliższe objaśnienia w tym przedmiocie, powzięść można u Dentysty Oppenheim, wprost Poczty w Warszawie mieszkającego.

Są do nabycia dwa **OBRAZY** olejno malowane, przez Mistrza włoskich, treści mitologicznej, pod Nr 2272 przy ulicy Nizkiej.

**PANNA** Niemka w średnim wieku, życzyłaby sobie za Panne lub za Bonę w dobrym domu. Wiadomość przy ulicy Xiążęcej pod Nr 1730, u P. Klein.

Dwa **POKOJE**, Przedpokój, Ruchnia ang., na 1m piętrze w oficynie, Piwnica i Drwalnia pod Nr 1582da, przy ulicy Jerozolimskiej, jest do wynajęcia od Wielkiej-noey. — Tamże jest



do sprzedania Chomont do pojedynki, nowy z rek wizytami. Wiadomość u Właściciela.— Dwa Pokoje w domu parterowym przy ulicy Chmielej pod Nr 1544, mogące być użyte na jaki zakład jako w bliskości Kolei żelaznej, także do wynajęcia od Wielkiej-nocy.

23 werstw od Warszawy a 4 od Szosze po lewej stronie Wisły, jest do sprzedania lub zamiany z dopłatą na większe dobra, **MAJATEK** składający z folwarku i dwóch kolonii, wzniesły wlok nowo-polskich 24, w granicach pewnych. Zabudowania folwarczne zupełnie nowe, dogodne i dostateczne obecnie wykończające się, wysiew oziminy korey 50 stosowny jary, siano i opał. Dochód roczny z czystosy propinacji i folwarku fl. 8,635. Podatki i ciężarów gruntowych nie ma żadnych. Anszlagi i informację, Drukarnia Kurjera wskaże.

Dnia 31 b. m. o godz. 4 po południu, w Kancelarii Szpitala Śgo Ducha PP. Marcinkanek przy ul. Konwiktorskiej pod Nr 2181, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż 506 SOSEN z lasów dóbr Mienia, o 6 werst od Mińska w Pow. Stanisławowskim, i tyleż od drogi bitej położonych, w obrębie Pełczanka wychowanymi, z których każda z przecięcia od rs. 2 k. 25 licytowana będzie.

**FABRYKA MYDEŁ I PACHNIDEŁ BRACI NATANSON**  
przysposobiła i rozesłała do Składow swoich, poszukiwane: **OLEJKI** do WŁOSÓW (huile antique), z zapachami: Rzeda, Violette, Eleurs d'Orange, Rose, i t. p.; Mydelka przezroczyste (Savons transparents); Mydelka kwiatowe z mocnym zapachem (Savons forte odeur); oraz wykwiute Pudelka z różnemi pachnidłami; **PERFUMY**; **POMADY**; **OCET Toaletowy**; Cold Cream; i t. p. artykuły.— Skład Główny przy ulicy Nalewki Nro 2244a.

**BANK POLSKI**  
Ogłasza, iż w dniu 1 (13) Kwietnia r. b., o godz. 12ej z rana, w sali posiedzeń Banku Polskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż Budowli po zakładzie snienniczym braci Lichtheim, w mieście Łęczycy nad rzeką Bzura pod Nr 12 położonej, wraz z przynależnościami, jako to: gruntami, łąkami i rybołostwem. Vadium do licytacji wyznaczone jest w kwocie rs. 400. Licytacja rozpocznie od rs. 4,000. Jedną czwartą tego szacunku wraz z tem, co wyżej na licytacji postąpieniem będzie, otrzymujący przybicie, winien zapłacić w gotowiznie; resztę zaś rozłożyć Bank do zwrotu w ciągu lat 20tu ratami półrocznemi, równemi, z procentem 5<sup>o</sup> z dołu. Bliższe warunki są do przejrzania w Kancelarii Banku Polskiego i w Magistracie miasta Łęczycy, gdzie nadto samą budowlę, jako też i inne jej przynależności okazane zostaną.— Prezes, Radaca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarii, Radaca Dworu, *Lubkowski*.

Na Nowym-Swiecie pod Nr 1294, Pierwsze piętro z 7miu Pokoi składające się, z Ruchnią, Stajnią, i Wozownią, od 1go Kwietnia do najęcia. Tamże są dwa **KONIE** gniade powozowe, **UPRZAŻ** angielska, i różne **MEBLE**, za bardzo umiarkowaną cenę, z powodu wyjazdu, do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu.

**BANK POLSKI**  
Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godz. 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego licytacja, przez opieczętowane deklaracje, złożyć się mające, na dostawę **OBRECYZ** leszczynowych, do Warzelnii Soli w Ciechocinku, na 3 lata, 1854, 1855 i 1856, po 15,000 kóp rocznie, czyli w ogóle kóp 45,000. Cena do licytacji in minus ustanowiona jest na kop: 19½ za kope Obrezy, licząc w to wartość materiału z dostawą. Kontrakt zawarty będzie z podejmującym się dostawy za najniższą cenę. Z należności za Obrezy przypadającej, potrącony będzie jeden od sta. na fundusz Stowarzyszenia Górniczego Braterskiego. Vadjum do licytacji wymagane jest rsr. 292, a kaucja do samej dostawy w kwocie rs. 731, w gotowiznie lub papierach publicznych procentowych. Bliższe warunki dotyczące tej dostawy, przejrzeć można każdodziennie prócz dni świą-

tecznych, w Biurze Naczelnika Kancelarii B. P. w Warszawie, i w Biurze Naczelnika Warzelnii Soli w Ciechocinku. Mający chęć podjęcia się tej dostawy, winien przed oznaczonym do licytacji terminem, nadesłać pod adresem: „do własnych rak Prezesa Banku” franko deklarację opieczętowaną, napisaną, bez przekreśleń i poprawek. Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. do godziny 12 w południe.— Prezes, Radaca Tajny J. Tymowski. Naczelnik Kancelarii, Radaca Dworu, *Lubkowski*.

Jest do sprzedania z wolnej ręki **KOLONJA** masyw murwana z gruntem Marszów 40, obsiewem zimowym i inwentarzem, o dwie mil od Warszawy, za rogatką Mokotowską, obok samego Piaseczna we wsi Piaseckiej przy szosie. Wiadomość powziąć można na miejscu, lub w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 587, w Magazynie ubiorów Mezkich Dutkiewicza, wprost Lasockiego.

Z powodu zmiany kwartału, jeżeliby kto z Szanownej Publiczności chciał przyzдобić sobie mieszkanie w gustowne **OBRAZY OLEJNE**, w ozdobnych Ramach, może takowe znaleźć w fabryce Ram złoconych F. Schraidera, przy ulicy Krakowskiej. Przedm. pod Nr 446; również poleca się z wszelkimi wyrobami pozłotniczymi i nowemi tyczeń ozdobami.

**KOŚC NAWOZOWA, KONICZYNA, GIPS**  
Dom handlowy Piotra *Steinkellera*, podaje do publicznej wiadomości, że z otwarciem spławu na Wiśle, otrzyma partję **KOŚCI NAWOZOWEJ MIELONEJ**, i z takowej oprócz ilości zamówionej, będzie do zbycia około 500 cent: pols.— Dla dogodności Obywateli ziemskich i większego użytku, kość ta nie będzie ładowana w beczkach jak poprzednio, lecz w workach zawierających po 3 centary stosunkowe.— Cena worka szytego na kop. sr. 30 sztuka, **BEZ SZWU**, na kop. 51 naznacza się.— Worki bez szwu, jako doskonały li nowo wynaleziony wyrób tkacki, szczególnie się zalecają mocą i ścisłością.

Również w dniach pierwszych Kwietnia, nadejdzie oczekiwany transport **PRAWDZIWEJ KONICZYNY STYRYJSKIEJ**, na którą zamówienia obecnie się przyjmują.

**MACZKA GIPSOWA NAWOZOWA**, może być dostawioną do każdej stacji kolei żelaznej, za zgłoszeniem się do Kantoru wyżej wspomnianego Domu Handlowego; a na stacjach: Radziwiłłów, Łowicz, Rokietnicy, Radomsk, Częstochowa, wprost za zgłoszeniem się do WWeh Zawiadawców Kolei żelaznej; niemniej do Pana *Urbanowskiego* w Piotrkowie, i do Wgo *Boguckiego* w Żarkach.

Dwa **POKOJE** od frontu, z Ruchnią na 2m piętrze, do najęcia od Wielkiej-nocy r. b., w domu pod Nr 41, przy ulicy Stare-Miasto. Wiadomość tamże naprzeciwko.

Ktoby miał do sprzedania **WAGĘ DECIMALNĄ** tutejszej lub Wiedeńskiej roboty, chociaż używaną ale w dobrym stanie, z gwichtami Rossyjskimi, na którejby przynajmniej 20 pudów przeważać można było, zechce adres z oznaczeniem ostatecznej ceny, zostawić w Kantorze domu handlowego Stanisława Lesser przy ulicy Miodowej, w domu własnym. Tamże są do sprzedania wielkie **WAGI BELKOWE** na łańcuchach, do ważenia ciężarów, z gwichtami polskimi.

**W MAGAZYNIE MEBLI**, pod Nr 1355 przy rogu ulicy Wareckiej, od strony Dzieciątka JEZUS, są do sprzedania różne **MEBLE** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, jako to: Garnitury w najnowszych fasonach, Stoły, Konsole, Toalety, Stoliki do kart, Łóżka, Szafy, Komody, Kozety, Sześlągi, Fotele pokryte saffjanem, lub bez pokrycia, Rzesła wyplatane, i t. p. różne Meble. (**MAGAZYN** ten dawniej istniał pod Nr 1401 przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Sto-łrzyckiej, o czem właściciel zawiadamia).— Tamże jest **PLAC** narożny do budowy, do sprzedania.— *J. Olsztyski*.







